/ULMA :
Urna U IvrrrrIade

•

‘ para o MaraohaO ?

1 /
\‘

RESOLUÇÃO N° 82)98 - CEPEÍUEMA.

Homologa os resultados dos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior dos
Departamentos de Patologia e das Clínicas, do Centro de
Ciências Agrárias e do Departamento de Letras, do Centro
de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE/UEMA, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, aprovado pelo Decreto n° 15.581 de 30 de maio de 1997, em

seu Art. 58, inciso Vifi e,

considerando o que preceitua a Resolução N° 109/94— CONSUN/UEMA;

considerando o estabelecido nos Editais n° 018/97 e 016/98;

considerando o que foi deliberado em reunião do dia 24 de novembro de 1998,

Resolve:

Art. 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso na

Carreira do Magistério Superior dos Departamentos de Patologia e das Clínicas, do Centro de

Ciências Agrárias e do Departamento de Letras, do Centro de Educação, Ciências Exatas e

Naturais.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito no Art. 1°,

passa a integrar, como anexo, a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

2451300 -FAX:(098).245 5882:

09—

Anexo à Resolução N° 82198 — CEPEÍUEMA.

1. Centro de Ciências Agrárias

1. iDepartamento de Patologia

1.1.1. Matéria e/ou Disciplina: Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem

Animal (Professor Adjunto)

Não houve candidato

1.1.2. Matéria e/ou Disciplina: Anatomia Patológica (Professor Adjunto)

Não houve candidato

1.1.3. Matéria e/ou Disciplina: Epidemiologia (Professor Adjunto)

Não houve candidato

1.1.4. Matéria e/ou Disciplina: Parasitologia Veterinária (Professor Assistente)

Candidata aprovado:

- Daniel Praseres Chaves

1.2. Departamento das Clínicas

L2.1. Matéria e/ou Disciplina: Reprodução Animal (Professor Adjunto)

O único candidato foi reprovado

2. Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais

2.1. Departamento de Letras

2.1.1. Matéria e/ou Disciplina: Teoria Literária (Professor Adjunto)

Não houve candidato

2.1.2. Matéria e/ou Disciplina: Semiologia(Professor Adjunto)

O único candidato não compareceu

2.1.3 Matéria e/ou Disciplina: Lingüística (Professor Adjunto)

Não houve candidato

2.1.4. Matéria e/ou Disciplina: Literatura Comparada (Professor Adjunto)

Não houve candidato

São Luís(MA), 24 de novembro